中共上海中医药大学委员会组织部

中共上海中医药大学委员会宣传部

中共上海中医药大学委员会学生工作部

中共上海中医药大学委员会研究生工作部

上海中医药大学教务处

共青团上海中医药大学委员会

上中医团委联发【2015】3号
[image: image1.png]

关于做好2015年上海中医药大学暑期社会实践总结表彰

的通知

各附属医院团委、学院团委：

为贯彻落实党的十八届三中、四中全会和习近平总书记系列讲话精神，深刻了解“四个全面”基本内涵，深入推进 “四进四信”活动，引导青年大学生自觉践行社会主义核心价值观，在实践中受教育、长才干、做贡献，我校在今年暑假期间开展了以“行者无疆担使命，创新成才耀杏林”为主题的暑期社会实践活动。各院系对这次暑期社会实践给予了高度重视，周密策划和精心组织相关活动。参加实践的同学在这次暑期社会实践中也受益匪浅，拓宽了视野，磨砺了意志，丰富了阅历，增长了才干，涌现了许多先进典型。

为树立典型，表彰先进，巩固2015年暑期社会实践活动的成果，进一步交流和推广活动中的先进经验，校团委将全面启动上海中医药大学2015年暑期社会实践活动的总结表彰工作，在全校范围内组织评选社会实践“优秀组织奖”、“最佳项目”、“优秀项目”、“优秀指导教师”和“先进个人”等奖项。现将有关事项通知如下：

一、本年度项目评选：

（一）优秀组织奖

申报对象：积极参与2015年上海中医药大学暑期社会实践的各学院团委可申报该奖项。
申报要求：申报单位在社会实践的活动规模、参与人数、经费投入、影响效果等方面较往年有所提高；在活动组织方面应围绕学校统一部署，认真组织各类专题调研、志愿服务。学院领导重视、教师参与面广、指导有力，取得良好的效应。
切实贯彻落实2015年上海中医药大学暑期社会实践的工作要求和部署，结合抗日战争胜利70周年系列纪念活动，高度重视学生社会实践活动，有学院领导参加指导，认真做好活动的宣传、动员、组织和协调工作；

社会实践活动部署周密，落实到位，体现出为中国梦努力奋斗的积极性，践行社会主义核心价值观，突出“行者无疆担使命，创新成才耀杏林”的实践主题，积极传播中医药文化，认真组织各类专题性实践活动，对实践团队指导有力，帮助学生传播新理念，推广新技术，形成对未来发展的判断和预见；

能按照学校要求认真进行工作总结，及时上报各类材料。请申报学院认真填写《2015年上海中医药大学暑期社会实践活动“优秀组织奖”申报表》（见附件1），并认真准备相关的参评材料。
（二）最佳项目奖（10个）、优秀项目奖（10个）

评选对象：

最佳项目奖的评选对象：获得“2015年上海中医药大学暑期社会实践校级重点项目”立项的项目及获得“上海中医药大学‘知行杯’社会实践大赛”立项的项目。

优秀项目奖的评选对象：获得“2015年上海中医药大学暑期社会实践校级一般项目”立项的项目。

申报要求：

各申报团队只可选取一个奖项进行申报，请申报团队认真填写《2015年上海中医药大学暑期社会实践活动“最佳项目奖（优秀项目奖）”申报表》（见附件2），并认真准备相关的参评材料。
每个单位最佳项目奖申报最多不超过2项，优秀项目奖申报最多不超过3项；

结合主题组织实践团队开展了实践活动；实践主题突出，特色鲜明，能够创造性的开展工作，体现专业特色，成效显著。

成果充分考虑时间、人力、资金等因素，具备现实转化前景，项目具有持续性，能够在更大的范围进行推广。

制定了严格的组织纪律，成员团结，协作精神强；服从实践单位领导，尊重指导教师，自觉维护学校声誉，工作受到好评，着力宣传中医药传统文化，树立我校的良好形象；

在实践地的群众中引起良好反响（主要依据回收的群众意见调查表，其他形式亦可，如感谢信，寄语等等），当地单位党团组织对团队有较高的评价等；

在实践过程中积极向暑期社会实践简报组投稿，按要求及时完整上交实践成果反馈材料；

团队注重宣传报道，项目产生积极社会效应，引起广泛关注。

主动与媒体联系，如有媒体对团体的认可并进行正面报道（主要依据报纸、网站、录像等图文资料）可酌情加分；

有切实可行的计划和实施方案，撰写的调研报告有社会效益；成果具有广泛应用价值和现实推广性；

项目实施过程中运用科学的方法，结论真实有效，形成较为科学的研究成果或结题报告。报告内容观点鲜明，重点突出，结构合理，条理清晰，自己独特的见解；

项目展示不仅要体现该项目的实践成果，还要体现该项目的实践育人效果，充分展示大学生在参与项目过程中的成长和进步。

（三）先进个人

申报对象：校级重点项目的负责人可优先申报，“知行杯”项目、校级一般项目负责人及挂职锻炼同学均可参与申报。

申报要求：

能够积极地全程参加社会实践活动，工作过程中认真、努力、负责，在社会实践中成绩突出，能够起到骨干和模范带头作用；

实践中能够发扬吃苦耐劳、团结合作、勇于创新的精神；

做到立足校园，服务社会，充分发挥自身优势，把自己所学专业利用到实践当中去，有突出成绩，并有个人成果，得到服务对象或实践单位的好评；

请申报个人认真填写《2015年上海中医药大学暑期社会实践活动先进个人（优秀指导教师）申报表》（见附件3），并请学院根据学院内评选情况对申报者进行排序。
（四）优秀指导教师

申报教师应参与指导校级及以上社会实践项目或社会实践组织工作，认真负责、积极投入，做出积极贡献或取得显著成绩，得到学生广泛认可。校级重点团队的项目指导教师可优先申报。

请申报教师认真填写《2015年上海上海中医药大学暑期社会实践先进个人（优秀指导教师）申报表》（见附件4）。

二、工作要求

1、校团委将组织评委对申报材料进行初评，进入复审的项目将参加答辩（届时将由校团委工作人员进行通知）。希望申报最佳项目奖和优秀项目奖的团队将申报材料（申报表格、总结材料）汇总至各学院团委（团总支），请各单位于9月25日之前交团委办公室，电子版材料上传至暑期社会实践邮箱：twsjb2015@126.com，请各申报团队准时上交材料，逾期视为自动放弃。最佳项目奖、优秀项目奖的评选答辩时间暂定为9月29日（如有更改将另行通知）,答辩地点另行通知。

2、请各单位认真总结本单位近年来的优秀暑期实践成果，发掘优秀典型，及时选拔报送，报送方式同上。

联系邮箱： twsjb2015@126.com
联系地址：图书馆裙楼三楼324团委办公室

联 系 人：王  卓      陆恩昊
联系电话：51323085    13701631964

附件1：2015年上海中医药大学暑期社会实践“优秀组织奖（组织奖）”申报表

附件2：2015年上海中医药大学暑期社会实践“最佳项目奖（优秀项目奖）”申报表

附件3：2015年上海中医药大学暑期社会实践“先进个人（优秀指导教师）”申报表

附件4：2015年上海中医药大学暑期社会实践申报奖项汇总表

中共上海中医药大学委员会组织部

中共上海中医药大学委员会宣传部

                     中共上海中医药大学委员会学生工作部

中共上海中医药大学委员会研究生工作部

上海中医药大学教务处

共青团上海中医药大学委员会

2015年9月15 日

主题词：暑期社会实践  总结、表彰  申报  通知

抄  送：团市委、校党委、组织部、宣传部、学工部、研工部、教务处、各附院党委、各学院党委（党总支）

附件1
2015年上海中医药大学暑期社会实践

“优秀组织奖”申报表

	申报单位

	团队数量

	参与人数

	情

况

简

介
	（500字简介）

（申报材料另附）

	学

院

团

组

织

意

见
	盖  章

年   月   日
	学院党组织

意

见

	盖  章

  年   月   日

附件2

2015年上海中医药大学暑期社会实践

“最佳项目（优秀项目）”申报表

最佳项目奖[   ]                          优秀项目奖[   ]

	学院名称

	项目名称

	项目负责人

	手机号码

	指导教师

	项目等级
	校级重点项目（ ）

校级一般项目（ ）

知行杯项目  （ ）

	团队人数

	服务地点

	实践时间

	项目成果和亮点
	（500字）

总结报告请附页

	学院团组织意见
	  盖   章

 年   月   日
	学院党组织意见
	盖   章

年   月   日

附件3

2015年上海中医药大学暑期社会实践

“先进个人（优秀指导教师）”申报表

先进个人[  ]                      优秀指导教师[  ]

	姓   名

	性别

	手机号码

	政治面貌

	年龄

	参与项目名称

	所在院系

	职  务

	主主要事迹

总结材料

	主要事迹

	学

院

团

组

织

意

见

	盖章

年  月  日
	学院党组织意见
	盖章

年  月  日

4